TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 024/2019

Modalidade: Dispensa nº 009/2019

Objeto: ​contratação de empresa para fornecimento de leite zero lactose para distribuição a

crianças carentes do município

ITEM OBJETO QUANTIDADE  VALOR UNIT VALOR TOTAL
01 LEITE ZERO LACTOSE

EMBALAGEM DE 1 LITRO
1000 LITROS R$5,80  R$5.800,00

Valor estimado: R$ 5.800,00(cinco mil e oitocentos reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBERTIOGA-MG, no uso de suas atribuições legais e estando em

conformidade com a legislação pertinente, RATIFICA a presente Dispensa de Licitação, processo

supracitado, enquadra no Art. 24 da lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com base no

parecer da Assessoria Jurídica, bem como na manifestação da Comissão Permanente de Licitação, para

que proceda a contratação da empresa;

EDNEIA RITA NOGUEIRA

CNPJ:07.924.790/0001-40

AV BIAS FORTES,58 – CENTRO

IBERTIOGA-MG – CEP:36.225-000

EDNEIA RITA NOGUEIRA

CPF:031.635.696-41

Ibertioga, 16 de maio de 2019.

Jose Francisco Rodrigues de Almeida

Prefeito Municipal